БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 24 марта 2023 года  №   103

Белоярский

Об итогах муниципального конкурса детского технического творчества

«РобоStar» для детей среднего, старшего дошкольного возраста образовательных

учреждений Белоярского района, осуществляющих образовательную деятельность по

реализации образовательных программ дошкольного и дополнительного образования,

в 2023 году

В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса детского

технического творчества «РобоStar» для детей среднего, старшего дошкольного возраста

образовательных учреждений Белоярского района, осуществляющих образовательную

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного и дополнительного

образования, в 2023 году, утвержденным распоряжением Комитета по образованию

администрации Белоярского района от 17 февраля 2023 года № 60, с 20 по 24 марта 2023

года был организован и проведен муниципальный конкурс детского технического

творчества «РобоStar» для детей среднего, старшего дошкольного возраста

образовательных учреждений Белоярского района, осуществляющих образовательную

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного и дополнительного

образования, в 2023 году (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 74 воспитанника из 7-и образовательных учреждений

Белоярского района. На основании протоколов жюри Конкурса от 24 марта 2023 года:

1. Утвердить результаты Конкурса согласно приложению 1 к настоящему

распоряжению.

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами Комитета по

образованию администрации Белоярского района.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника отдела общего

образования Комитета по образованию администрации Белоярского района Лазареву М.А.

Председатель

Комитета по образованию                                                                            И. В. Вакуленко

Саратина Людмила Владимировна, специалист-эксперт отдела общего образования,

5-15-72 (доб.111)

Рассылка: в дело, все МАДОУ, СОШ п. Сорум, ДДЮТ.

2

2

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Комитета по образованию

от 24 марта 2023 года № 103

Результаты муниципального конкурса детского технического творчества

«РобоStar» для детей среднего, старшего дошкольного возраста образовательных учреждений Белоярского района, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного и дополнительного образования, в 2023 году

№ п/п Образовательное учреждение Название

команды

Фамилия и имя

участника

Возрас

т

Ф.И.О.

руководителя

Статус

 Номинация «РОБОмыши»

 Младшая возрастная категория (4-5 лет)

1.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

Эрудит Федеров Александр 4 года Егорова Ольга

Николаевна

победител

ь

(1 место)

 Старшая возрастная категория (5-7 лет)

2.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

Уникум Алибеков Ибрагим 5 лет Букина Ольга

Викторовна

победител

ь

(1 место)

3.  МАДОУ «Детский сад «Семицветик»

г. Белоярский»

Роботроник Салун Лейла 6 лет Акиленко Лариса

Михайловна

победител

ь

(1 место)

4.  МАДОУ «Детский сад «Семицветик»

г. Белоярский»

Робики Кожева Валерия  5 лет Крицкая Валентина

Владимировна

победител

ь

(1 место)

5.  МАДОУ «Детский сад «Семицветик»

г. Белоярский»

Роботики Сафронова Лия  5 лет Овтина Наталья

Евгеньевна

победител

ь

(1 место)

3

3

6.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

Минни Маус Матусевич Варвара 6 лет Нуриахметова Альфия

Сагитовна

Призер

(2 место)

7.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

Чемпион Фельбаба Михаил 5 лет Зинченко Анна Ивановна Призер

(2 место)

8.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

Роботенок Зинченко Артем 7 лет Тухтасинова Шолпан

Гельмухановна

Призер

(3 место)

9.  МАДОУ «Детский сад «Семицветик»

г. Белоярский»

Пчелки Кудря Максим 7 лет Агванян Ирина

Сергеевна

Призер

(3 место)

10.  МАДОУ «Детский сад «Снегирек»

г. Белоярский»

Деталька Пантелеенко Михаил 6 лет Ефремова Надежда

Борисовна

Призер

(3 место)

11.  МАДОУ «Детский сад «Снегирек»

г. Белоярский»

Роботошки Вежновец Ярослав 5 лет Питерцева Светлана

Анатольевна

Призер

(3 место)

 Номинация «РОБОребус»

12.  МАДОУ «Детский сад «Семицветик»

г. Белоярский»

Кот ученый Пальцева Таисия

Степанова Вероника

6 лет

6 лет

Купенко Виктория

Витальевна

победител

ь

(1 место)

13.  МАДОУ «Детский сад «Снегирек»

г. Белоярский»

Инженерики Тетервак Анастасия

Багаудинов Михаил

6 лет

6 лет

Ефремова Надежда

Борисовна

Призер

(2 место)

14.  МАДОУ «Детский сад «Семицветик»

г. Белоярский»

Ребус Балашов Роман

Чупров Кирилл

5 лет

5 лет

Коробейникова Людмила

Дмитриевна

Призер

(2 место)

15.  МАДОУ «Детский сад «Сказка» г.

Белоярский»

Друзья Багаутдинов Амир

Азизова Асият

7 лет

6 лет

Абдулжалилова Марьяна

Салавутдиновна

Призер

(2 место)

16.  МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г.

Белоярский»

РобоИкс Глебов Александр

Канев Роман

7 лет

7 лет

Набокина Юлия

Сергеевна

Призер

(3 место)

17.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

Знайки Скворцов Александр

Чудаков Руслан

7 лет

7 лет

Тухтасинова Шолпан

Гельмухановна

Призер

(3 место)

18.  МАДОУ «Детский сад «Сказка» г.

Белоярский»

Изобретатели Коньков Ефим

Осыка Дмитрий

7 лет

6 лет

Ваганова Ирина

Геннадьевна

Призер

(3 место)

 Номинация «мойРОБОмир»

 Младшая возрастная категория (4-5 лет)

19.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

КосмоЛего Рахимов Амир

Сабирова Полина

4 года

4 года

Амс Юлия Алековна победител

ь

(1 место)

4

4

20.  МАДОУ «Детский сад «Семицветик»

г. Белоярский»

ЛегоПоварята Марганова

Маргарита

Янцен Платон

4 года

4 года

Шаркунова Ирина

Александровна

победител

ь

(1 место)

21.  МАДОУ «Детский сад «Снегирек»

г. Белоярский»

Новаторы Магомедова Асия

Жигульский Захар

4 года

5 лет

Ткач Галина Петровна победител

ь

(1 место)

22.  МАДОУ «Детский сад «Сказка» г.

Белоярский»

Легостар Киселева Ксения  4 года Швецова Марина

Павловна

Призер

(2 место)

23.  МАДОУ «Детский сад «Снегирек»

г. Белоярский»

Легомир Курсанов Мирослав 4 года Березовенко Елена

Юрьевна

Призер

(2 место)

24.  МАДОУ «Детский сад «Сказка» г.

Белоярский»

ДЕТалька Загидулин Давид 4 года Загидулина Мария

Васильевна (родитель)

Призер

(3 место)

25.  МАДОУ «Детский сад «Сказка» г.

Белоярский»

LegoМаш Матренинских Кира

Хабирьянов Ислам

5 лет

4 года

Козлова Файруза

Нафисовна

Призер

(3 место)

26.  МАДОУ «Детский сад «Снегирек»

г. Белоярский»

Autobots Абдуллин Артур 4 года Батюкова Ирина

Константиновна

участник

27.  МАДОУ «Детский сад «Семицветик»

г. Белоярский»

Затейники Которобай Стефания 4 года Которобай Габриэль

Ильич (родитель)

участник

 Старшая возрастная категория (5-7 лет)

28.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

ЛегоМастера Зинченко Артем

Калымов Мирон

7 лет

7 лет

Тухтасинова Шолпан

Гельмухановна

победител

ь

(1 место)

29.  МАДОУ «Снегирек» г. Белоярский» РОБОзнайка Петров Святослав 6 лет Руденко Инна

Леонидовна

победител

ь

(1 место)

30.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

Изобретали Попроцкий Максим

Клеваник Семен

5 лет

5 лет

Букина Ольга

Викторовна

Призер

(2 место)

31.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

Команда

«Техносила»

Фельбаба Михаил

Тарасова Ксения

5 лет

5 лет

Зинченко Анна Ивановна

Анисимова Наталья

Ивановна

Призер

(2 место)

32.  МАДОУ «Детский сад «Семицветик»

г. Белоярский»

ЛегоКосмона

вты

Аникин Артем 5 лет Аникин Павел

Валерьевич

Призер

(2 место)

5

5

33.  МАДОУ «Детский сад «Снегирек»

г. Белоярский»

Задумчик Никитенко Макар

Иванова Ксения

6 лет

5 лет

Хуснутдинова Алия

Исламбековна

Призер

(2 место)

34.  СОШ п. Сорум РОБОдетки Икромова Виктория

Кирьяков Миша

5 лет

5 лет

Никулина Кристина

Владимировна

Призер

(2 место)

35.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

Шестеренки Довгань Николай 6 лет Довгань Анжела

Флорисовна (родитель)

Призер

(3 место)

36.  МАДОУ «Детский сад «Семицветик»

г. Белоярский»

Тантор Титеев Айрат 6 лет Титеева Лариса

Рамазановна

Призер

(3 место)

37.  МАДОУ «Детский сад «Сказка» г.

Белоярский»

Архитекторы Байрамгулова

Аделина

6 лет Байрамгулова Римма

Рауфовна (родитель)

Призер

(3 место)

38.  МАДОУ «Детский сад «Снегирек»

г. Белоярский»

РОБОтс Илларионов Глеб

Кедысь Ксения

5 лет

6 лет

Филиппова Наталья

Валентиновна

Призер

(3 место)

39.  ДДЮТ г. Белоярский Space Козлов Ярослав 6 лет Козлов Эльдар

Владимирович

Призер

(3 место)

40.  МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г.

Белоярский»

Академия

робототехник

и

Канев Роман 6 лет Богданова Елена

Альфредовна

участник

41.  МАДОУ «Детский сад «Сказка» г.

Белоярский»

ДЕТалька Исмаилова Азиза 6 лет Бахарева Вера

Григорьевна

участник

42.  МАДОУ «Детский сад «Сказка» г.

Белоярский»

Сказочные

подружки

Антюфеева Ксения

Буканбаева Аделина

6 лет

5 лет

Фейтуллаева Луиза

Муршидовна

участник

 Номинация «наноРОБОт»

43.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

Эрудиты Довгань Николай

Боброва Ксения

7 лет

6 лет

Тухтасинова Шолпан

Гельмухановна

победител

ь

(1 место)

44.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

Умники Калымов Мирон

Исхаков Руслан

7 лет

7 лет

Тухтасинова Шолпан

Гельмухановна

Призер

(2 место)

45.  МАДОУ «Детский сад «Снегирек»

г. Белоярский»

WedoГении Кузнецов Гордей

Равинский Тимур

6 лет

7 лет

Гусейнова Айтан Зафар

кызы

Призер

(2 место)

46.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

ЛегоОрешки Шевченко Назар

Воробьев Роман

6 лет

7 лет

Нуриахметова Альфия

Сагитовна

Призер

(3 место)

47.  МАДОУ «Детский сад «Снегирек»

г. Белоярский»

ЛегоЗнайки Губкин Дмитрий

Абдулжалиев Матвей

7 лет

7 лет

Шамина Светлана

Александровна

Призер

(3 место)

6

6

48.  МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г.

Белоярский»

РобоКласс Зуев Егор

Уткин Кирилл

6 лет

7 лет

Терехова Жамиля

Тюлебаевна

Призер

(3 место)

49.  ДДЮТ г. Белоярский Техники Сенников Савелий 7 лет Брувель Станислав

Геннадьевич

Призер

(3 место)

 Номинация «РОБОмашина» (машина Голдберга)

50.  МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г.

Белоярский»

Квантоша

Проскурня Яна

Ковтун Таисия

7 лет

6 лет

Столбова Алеся

Анатольевна

Иванова Людмила

Андреевна

победител

ь

(1 место)

51.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

Мечтатели

Зинченко Виктория

Ибатова Амина

5 лет

5 лет

Букина Ольга

Викторовна

победител

ь

(1 место)

52.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

Мыслители

Калымов Мирон

Чудаков Руслан

7 лет

7 лет

Тухтасинова Шолпан

Гельмухановна

Калымов Геннадий

Васильевич (родитель)

Призер

(2 место)

53.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

Изобретатели

Кирин Михаил 5 лет Кирин Лев Алексеевич

Кирина Алена

Александровна

(родители)

Призер

(2 место)

54.  МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский»

Шестеренки

Довгань Николай 7 лет Довгань Анжела

Флорисовна (родитель)

Призер

(3 место)